АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ДУБОВЫЙ УМЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛЖСКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

443530, Самарская область, Волжский район,
с. Дубовый Умет, ул. Советская 120
тел. 998-71-84, факс 998-72-34
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

      от 15 марта  2019 года №  38

О внесении изменений  в  муниципальную  программу «Повышение  безопасности дорожного движения на территории сельского поселения Дубовый Умет муниципального района Волжский Самарской области на 2017-2021 годы», утвержденную постановлением Администрации сельского поселения Дубовый Умет муниципального района Волжский Самарской области   от 08 ноября 2016 года № 147

В целях уточнения отдельных мероприятий и корректировки объемов   финансирования муниципальной целевой программы муниципальной   программы, утвержденной постановлением Администрации сельского поселения Дубовый Умет муниципального района Волжский Самарской области от 08 ноября 2016 года № 147 «Повышение  безопасности дорожного движения на территории сельского поселения Дубовый Умет муниципального района Волжский Самарской области на 2017-2021 годы», с учетом  утвержденных расходов местного бюджета 2017 и период 2018-2019 годов, Администрация сельского поселения Дубовый Умет муниципального района Волжский Самарской области:
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения в постановление Администрации   сельского поселения Дубовый Умет муниципального района Волжский Самарской области от 08 ноября 2016 года № 147 «Повышение  безопасности дорожного движения на территории сельского поселения Дубовый Умет муниципального района Волжский Самарской области на 2017-2021 годы»:
1.1. Содержание подраздела «Объем и источники финансирования Программы»  Приложения  Паспорта муниципальной программы «Повышение  безопасности дорожного движения на территории сельского поселения Дубовый Умет муниципального района Волжский Самарской области на 2017-2021 годы»   изложить в следующей редакции:
«Объем финансирования Программы  составляет всего:  38 108,34  тыс. руб., из них: средства местного бюджета -   23 108,34  тыс. руб. с разбивкой по годам:
в  2017 году – всего:   5 376,25  тыс. руб.
в  2018 году – всего:   3 756,49  тыс. руб.
в  2019 году – всего: 20 556,60 тыс. руб.
в  2020 году – всего:   3 219,00  тыс. руб.
в  2021 году – всего:   5 200,00  тыс. руб.
            1.2. В пункте 4. «Ресурсное обеспечение программы»  второй абзац изложить в новой редакции: «Общий объем финансирования Программы   составляет 38 108,34 тыс. рублей и будет корректироваться ежегодно при поступлении субсидий из бюджетов других уровней. Корректировка Программы, в том числе включение в неё новых мероприятий, а также продление (изменение) срока их реализации осуществляется в установленном порядке».
1.3.  В пункте 6.	Оценка социально-экономической эффективности программы «Мероприятия целевой программы «повышение безопасности дорожного движения на территории сельского поселения дубовый умет на 2017-2021 годы»  изложить в новой редакции (прилагается).
2. Обнародовать настоящее Постановление   путем размещения в сети Интернет  на официальном сайте Администрации  сельского поселения Дубовый Умет муниципального района Волжский Самарской области  www.duboviymet.ru и в газете «Вести сельского поселения Дубовый Умет».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования (опубликования).
4.   Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

 Глава сельского поселения
 Дубовый Умет                                                                                  В. Н. Парамзин

Андрясян 9987234

Приложение
УТВЕРЖДЕНО
                                                                         постановлением Администрации
                                                                   сельского   поселения Дубовый Умет
от 15.03.2019 г.  № 38

МЕРОПРИЯТИЯ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ «ПОВЫШЕНИЕ БЕЗОПАСНОСТИ ДОРОЖНОГО ДВИЖЕНИЯ НА ТЕРРИТОРИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДУБОВЫЙ УМЕТ НА 2017-2021 ГОДЫ.

	 № п/п
	Наименование мероприятия

	Сроки
исполнения
	Ответственные исполнители
	Объем финансирования (тыс. руб.)
	Примечание

	1. Мероприятия, направленные на повышение правового сознания и предупреждение опасного поведения участников дорожного движения

	1.1
	Разработка мер профилактики безопасного поведения детей на дорогах, профилактике детского дорожно-транспортного
травматизма
	2017-2021г.
	 Администрация сельского поселения Дубовый Умет, МБУ «Дубово-Уметское»
ГИБДД (по согласованию), образовательные учреждения поселения (по согласованию)
	2017 год – 2,0
2018 год – 2,0
2019 год – 2,0
2020 год – 2,0
2021 год – 2,0
	Бюджет сельского поселения Дубовый Умет

	1.2
	Разработка учебно-методических материалов и требований к обязательному минимуму знаний по обучению безопасному поведению на улицах и дорогах для воспитателей учреждений дошкольного образования, педагогов общеобразовательных учреждений
	2017-2021г.
	Образовательные учреждения поселения (по согласованию)
	 -

	1.3
	Изготовление уголков по правилам дорожного движения, использование компьютерных программ в образовательных учреждений с целью использования их в процессе обучения безопасному поведению на дорогах»
	2017-2021г

	образовательные учреждения
сельского поселения (по согласованию)
	 -

	1.4
	Использование учебно-методических и наглядных пособий (транспарантов, плакатов, листовок), учебных фильмов, мультимедийных средств по различным вопросам безопасного движения
	2017-2021
	образовательные учреждения поселения (по согласованию)
	 -

	1.5
	Проведение акций «Внимание- дети», «Внимание- пешеход!», «Вежливый водитель», проведение, конкурсов среди общеобразователь-ных учреждений по профилактике детского дорожно-транспортного
травматизма и т.д., направленных на
укрепление дисциплины участников дорожного движения
	2017-2021

	 Администрация
 сельского поселения, образовательные учреждения  поселения

	2017 год – 2,0
2018 год – 2,0
2019 год – 2,0
2020 год – 2,0
2021 год – 2,0

	Бюджет сельского поселения Дубовый Умет

	1.6

	Размещение материалов по вопросам безопасности  дорожного движения в   газете «Вести сельского поселения Дубовый Умет», на сайте Администрации.

	Администрация сельского поселения Дубовый Умет,
ГИБДД (по согласованию),
образовательные учреждения поселения,
МБУ «Дубово-Уметское»
	2017 год – 2,0
2018 год – 2,0
2019 год – 2,0
2020 год – 2,0
2021 год – 2,0
	Бюджет сельского поселения Дубовый Умет

	2. Мероприятия, направленные на совершенствование организации движения транспортных средств и пешеходов

	2.1

	Выполнение дорожных работ, направленных на повышение безопасности дорожного движения
(сезонное содержание дорог)
	2017-2021

	 Администрация
 сельского поселения
	2017 год – 1067,3
2018 год – 1350,0
2019 год – 1630,0
2020 год – 1130,0
2021 год – 1224,0
	Бюджет сельского поселения Дубовый Умет

	 2.2
	 Установка и ремонт дорожных знаков организации дорожного движения внутри населенного пункта

	 Администрация
 сельского поселения
	2017 год –   30,0
2018 год –   50,0
2019 год –   80,0
2020 год –   80,0
2021 год – 100,0
	Бюджет сельского поселения Дубовый Умет

	2.3
	Организация  разметки пешеходных переходов на желтом фоне

	Администрация
 сельского поселения
	2017 год –   30,0
2018 год –   30,0
2019 год –   30,0
2020 год –  30,0
2021 год –  20,0
	Бюджет сельского поселения Дубовый Умет

	2.4
	Установка искусственных дорожных неровностей («лежачих полицейских») перед каждым пешеходным переходом  в населенных пунктах сельского поселения

	Администрация
 сельского поселения
	2017 год –  69,6
2018 год –  50,0
2019 год –  50,0
2020 год –  50,0
2021 год – 200,0
	Бюджет сельского поселения Дубовый Умет

	2.5
	Разработка дислокации дорожных знаков в населенных пунктах  сельского поселения Дубовый Умет и внесение изменений в действующие дислокации  дорожных знаков

	Администрация
 сельского поселения
	2017 год –   22,5
2018 год –   50,0
2019 год –   50,0
2020 год –   50,0
2021 год –   50,0
	Бюджет сельского поселения Дубовый Умет

	2.6
	Ямочный ремонт дорог асфальтобетонного покрытия в  сельском поселении Дубовый Умет

	Администрация
 сельского поселения
	2017 год – 4156,15
2018 год – 1660,49
2019 год – 2850,62
2020 год – 1313,00
2021 год – 3040,00
	Бюджет сельского поселения Дубовый Умет

	2.7
	Разработка проектной документации на реконструкцию автомобильных дорог сельского поселения

	Администрация
 сельского поселения
	2017 год –   00,0
2018 год – 500,0
2019 год – 500,0
2020 год – 500,0
2021 год – 500,0
	Бюджет сельского поселения Дубовый Умет

	2.8
	Межевание и оформление права собственности на земельные участки под дорогами

	Администрация
 сельского поселения
	2017 год – 00,0
2018 год – 60,0
2019 год – 60,0
2020 год – 60,0
2021 год – 60,0
	Бюджет сельского поселения Дубовый Умет

	2.9
	Проведение работниками ГИБДД специализированных обучающих семинаров, посвященных вопросам организации безопасного движения
	2017-2021
	ГИБДД (по
согласованию)
	 -

	3.   Реализации подпрограммы "Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения в Самарской области" государственной программы Самарской области "Развитие транспортной системы Самарской области (2014 - 2025 годы)"

	3.1
	 Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в с. Дубовый Умет
	     2019
	 Администрация м. р. Волжский,
[bookmark: _GoBack] Администрация сельского поселения
	2017 год – 00,0
2018 год – 00,0
2019 год – 15479,88
2020 год – 00,0
2021 год – 00,0

	Бюджет Самарской обл.- 96,9%
Бюджет с. п. Дубовый Умет – 3,1%

	ИТОГО: 38 108,34 тыс. руб. с разбивкой по годам:
в  2017 году – всего:   5 376,25  тыс. руб.
в  2018 году – всего:   3 756,49  тыс. руб.
в  2019 году – всего: 20 556,60  тыс. руб.
в  2020 году – всего:   3 219,00  тыс. руб.
в  2021 году – всего:   5 200,00  тыс. руб.

Заместитель Главы
сельского поселения Дубовый Умет			                         О. Ф. Агафонова

6